一般社団法人日本家政学会中部支部会員各位

2025 年 5 月 吉日

中部支部長 平林 由果

若手の会代表 山田 千聡

日本家政学会中部支部若手の会（中部支部共催）

2025年度 第1回 勉強会のご案内

拝啓 新緑の候 皆さまにおかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は、中部支部若手の会の活動にご理解・ご協力くださり誠にありがとうございます。さて、中部支部若手の会

では、2025年度第1回勉強会を下記の要領で開催する運びとなりました。

知多市岡田地区の手織りの里木綿蔵・ちた（登録有形文化財）にて、知多木綿の機織り体験をしたいと思います。

江戸時代から代々受け継いできた伝統の手わざを学び、オリジナルの裂き織りコースターを作ります。また、講習会

終了後に参加者同士の交流会の機会を作りたいと思っております。

本講習会は中部支部会員・非会員問わずどなたでもご参加いただけますので、関係各所へのご案内もあわせてお

願い申し上げます。また、同年代の研究仲間とつながる機会となりますので、若手の方はぜひご参加いただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時 2025 年6月29日（日） 10:00～ 13:30頃 予定

2. 場所 手織りの里 木綿蔵・ちた（〒478-0021  知多市岡田字中谷9番地）

3. 日程        9:50～  受付

10:00～11:20 勉強会：知多木綿の機織り体験

11:30～13:30 交流会

4. 募集人数 15名程度（申し込みの先着順。定員を超えた場合、中部支部会員を優先します）

5. 会費 会員：無料 非会員：500円（税込）

6. 交流会 Son DINING  https://son-okada.com/shop-list/#dinning

 会員/非会員の費用は実費（ランチ代2,000円程度）

7. 申込方法   5月31日（土）までに、下記URLまたはQRコードよりお申し込みください。

https://forms.gle/56iksTuF59MmWQM47

ご不明な点がございましたら、お手数ですが以下の問い合わせ先にご連絡ください。

8. 問い合わせ先 一般社団法人日本家政学会中部支部若手の会 加藤千穂

E-mail ：ka10chiho@sugiyama-u.ac.jp

HP ：https://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html

以上

https://son-okada.com/shop-list/#dinning
https://forms.gle/56iksTuF59MmWQM47
https://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html